C C L X X X 1142, i " décembre. 

Copies : du xu* s. : Madrid, Arch. Nac, Cartul. B. 696, fol. i4i, n° 366; du xv* s. : ibid., 
Cartulario Magno, II, fol. GVÎ " d'après Toriginal « partida es por a. b. c. et son y todas las 
letras hasta lo y. » — (Les variantes du Cartulaire Magno sont signalées en note.) 

D E ABENIMENTO QUOD FUIT INTER FRATRES ET MONACHOS SANCTE GRUCIS ET FILIOS 

DE SUBI ANO. 

In Dei nomine. Hec est carta de advenimento ^ que fecerunt inter don Audardus 
fr. ^ et fr. Raimunde Bernard ^ et alii fratres socii eorum ,̂ cum don Fuas et afiis mona
chis de Sancta Gruce de Tutela etcum illis fifiis de Subiane de illas casas et de illa here
ditate que fuit de ille comité Perficensi in Gesaraugusta, sit de illis senioribus de Tem
plum Salomonis ^ illo majore palafio cum toto illo cerraleque tenet usque ad murum 
civitatis, et de monachis ^ de Sane ta Gruce et de filiis de Subiane illas alias casas cum toto 
suo corrale ; et habeant totam illam hereditatem per médium illi ^ de Temple et illi de 
Sancta Gruce cum fifiis Subiane ^ pariter. Et si quis ex illis voluerit ^ vendere pars 
sua ^̂  scire fecisset ad omnes successores sues qui ibidem participent et per xii deners 
dedisset minus unusquisque ad alium altrum. Testes sunt dompnus Gilelmus** pre
positus et Gabinus Navarron, Petrus *̂  Martinus de Escatrone, Sancius Galindeç*^ 
repostero, Sanç Sanç Alcade ^\ Facta *̂  kalendas decembris, era M\G\LXXX\ 

C C 3 L X X X I 1142, mercredi (2-80) décembre, Arles. 

Original : Rodez, Arch. dép. H., fonds de Malte (La Glau, n" i). — Texte en langue vulgaire 
{ibid., n' 2). 

Textes communiqués par M. Pabbé Verlaguet (n° 2 et n° 3 de son Cartulaire). 

^ j T . ÏN Dei omnipotenfis nomine. Ne- Breu que fez Raolf Guillelms quant si 
rjj^ I tum sit cunctis tam presenfibus denet a Deu et alz cavalleirs del Tem-
quam futuris quod ego Radulfus Guillermi pie. 

Variantes : i. advenimiento. — 2. omis. — 3. Raimundus Bernardus. — k. de illo Templo. — 5. illo 
Templo — 6. et sit de illis supradictis senioribus — 7. iUi seniores de illo Templo divisam cum illis 
senioribus de sancta Gruce et. — 8. de Subiane. — 9. aliquis illorum volebat. — 10. suam partem, fecis
set sine aliis et minus xii. drs. vendidisset unus alteri quam ulli homini. — i i , Vilelmus. — la. et 
Petrus - i3. Gaiindez. — i4- Alcadio. — i5. Facta carta. 
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de Tross[i]te, in mea salute et recta me
moria, pro remissione peccatorum meorum 
et pro remédie animç mçç et animarum 
patris mei et matris mçç, pergens Ihero-
sofimam Dominicum visitare sepulcrum, 
dono et ofFero domino Deo et beatç Mariç 
et fratribus miliciç Templi Salomonis Ihe
rosolimitani, presentibus et futuris, quam
dam porcionem honoris mei : dono siqui
dem predictis fratribus Templi ipsas man
siones de Segur meas cum toto curtile, et 
meam mansienem de Golle, et ortum de 
Gastelle veteri et totum quicquid habeo et 
habere debeo in villa de Gelna et boscum 
de Gelna et tetum quicquid habeo et habere 
debeo in villa de Madignago et tetum quic
quid habeo et habere debeo ad Podjetum 
et très partes de Grese, et mansum de Ga-
brellage. Doue etiam Deo et predictis fra
tribus Templi mansienem meam de Greis-
selle de plane cum toto curtile, et campum 
de Melacce, quem recuperavi de Bernardo 
Amate, et vineam Meitadencam, quam te
net Ugo Gelraldi, et prata de Perelz, et si 
mansus vastiebatur, lo careg de xii. Rai-
mendences ; et in Montellefis, unum pri
mum cum ausse ; et in molendine de Foi-
sac, XII denarios ex melioribus qui discur-
rerint Ruteni, et desgranado cum multura 
quam donent ; et cum crepaverint paxe
riam, debent hoc mandare illi qui tenuerit 
istam bajuliam ; et unes molendines ad 
suum dominium construendes in boscho 
de Gelna ; et in ipsa villa de Gelna, i man
sum de fende et de alodio, et donat censum 
mi solidos Raimundences et i moltenem et 
i agnum et arbergum ad messes cum 
quinque milifibus et afium ad calendas et 
XII garbas et ii sextaries de civada et ad 
servientem i arbergum cum duobus hemi
nibus et i sextarium annone et i aussum 
de lana ; et in ipsa eadem villa, alium man
sum de alodio et donat censum sextaries 
II. de civada et i agnum et vi denarios Rai
mundences per carreg et vi. garbes et ad 
servientem i arbergum cum duobus homi-